
私病協発５－３６３ 

令和５年７月２８日 

事 務 長 殿 

一般社団法人京都私立病院協会 

会長 清水 鴻一郎 

 

京都私立病院協会「会員名簿（令和５年度版）」発行に係る 

会員施設情報の確認・変更について 

（ご協力のお願い） 
 

 謹啓 盛夏の候、貴院におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会事業に関してご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では会員施設の各種情報を掲載した「京都私立病院協会会員名簿」を定期的に発行し

ており、この度、当協会の新しい会員名簿を発行することとなりました。 

今回は、当協会のシステムである「会員名簿ＷＥＢシステム」を用いて、「①１次確認」「②最終確

認」の合計２回、確認を頂き、会員名簿を作成いたします。確認・変更については、Ｗｅｂ上でお手

続き頂くこととなりますので、会員施設におかれましては、大変お手数お掛けしますが、ご協力をお

願い致します。 

つきましては、１回目の確認となる「１次確認」を７月２８日（金）～８月１４日（月）の期間で

行いますので、同封書類をご確認いただき、８月１４日（月）までに「１次確認」を完了頂きますよ

うご対応お願い申し上げます。ご不明な点がございましたらご連絡お願い致します。 

 

記 

 
１．確認期間 

 ①１次確認 期間：７月２８日（水）～８月１４日（月） 

  ⇒８月１４日（月）までに「１次確認」の完了をお願い致します。 

 

 ②最終確認 期間：９月 ７日（木）～９月１５日（金）【予定】 

⇒「1 次確認」完了後、連絡担当者様へメールにてご依頼致します。（9/7 頃） 

※変更がある場合、時間を要することがありますので、お早めにご対応頂き

ますようご協力お願い申し上げます。 

※ご確認頂きました内容で会員名簿を発行いたしますので、細部までご確認

頂きますようご協力お願い致します。 
 
 
２．同封書類 
 ・【別紙１】会員名簿発行までの流れ 

 ・【別紙２】各掲載項目の注意点・掲載例について 

 ・【別紙３】会員名簿ＷＥＢシステム操作マニュアル－会員名簿（令和 5年度版）発行時－ 

・ ＩＤ・パスワード連絡票 



 

   ※「ID・パスワード連絡票」について 

    「会員名簿 WEB システム」の「ID・パスワード」は、当協会が運営している「無料職業紹介メディワ

ークセンター管理ページ」と同じ内容となります 

    「ID・パスワード」を、 

     ・変更されていない会員施設については、「ID・パスワード連絡票」を同封しております。 

     ・変更されている会員施設については、「ID・パスワード連絡票」を同封しておりません。 

    つきましては、「ID・パスワード」はご不明な場合は、「ID・パスワード」を初期化・再発行し、「ID・

パスワード連絡票」を郵送で事務長様宛にお送り致しますので、事務局までお問い合わせ下さい。 

 

 

３．その他連絡事項 
○改定版の会員名簿は、令和５年１０月頃の発行を予定しております。 
○配布先は、従来通り会員施設のほか、行政等関係機関、全国の病院団体、当協会関係事業所、広

告掲載企業とし、その他には一切配付いたしません。 
○名簿掲載者について 
・会長・理事長・院長（副院長・名誉院長含む）につきましては「生年月日」「学歴」「卒業年」を

掲載いたします。未掲載ご希望の場合は、「１次確認」でその旨をご入力の上、変更届をご提出

下さい。変更届に未掲載ご希望のご入力がない場合は、掲載させていただきますので、予めご

了承下さい。 
 
 
 

 

以上 

 

 

 

〇お問い合わせ先 

一般社団法人京都私立病院協会 事務局 

担当／神田・吾郷(ｱｺﾞｳ)・松本・渋谷・田中 

住所／〒600-8411 京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町 620 番地 COCON 烏丸 8階 

TEL ／075-354-8838 FAX／075-354-8802 

 

 


